[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОН
администрацийĔ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    25.05.2022     № 327
с. Красные Четаи

	ЙышĂну
   25.05.2022     327 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	О внесении изменения в постановление администрации района от 12.12.2017 № 609 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы на территории Красночетайского района»

Администрация Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации района от 12.12.2017 № 609 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы на территории Красночетайского района» следующее изменение:
1.1.  Приложение 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2018 -  2024 годы на территории Красночетайского района» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ А.В. Ярабаеву.
Глава администрации района
     И. Н. Михопаров
Согласовано:

Первый заместитель
главы администрации района                                                                                      Ю.Г. Пахинов
Заведующий сектором правовой

работы                                                                                                                     В. Н. Кондратьева

Исполнитель:

Макаров Д.Н.
Приложение №1 к постановлению

от 25.05.2022 №327
 Приложение №4 к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
 на территории Красночетайского района»

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Красночетайского района
Чувашской Республики» на 2018-2024 годы на территории Красночетайского района
                                                                                                                                                                                                                                                                                   тыс. рублей

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы ), муниципальной адресной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам
	Итого

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	20  2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории Красночетайского района Чувашской Республики» на 2018-2024 годы
	всего

	0
	 20 285,63
	 54 010,17
	17777,94
	18074,88
	 3 195,50
	0
	113 344,12

	федеральный бюджет

	0
	 3 695,20
	 3 359,59
	3209,38
	3 129,01
	 3 163,50
	0
	16 556,68

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0
	 15 752,56
	 47 867,66
	14558,83
	14906,37
	 22,40
	0
	93 107,82

	местный бюджет

	0
	 670,67
	 2 088,57
	9,73
	39,50
	 9,60
	0
	2 818,07

	внебюджетные источники

	0
	 167,20
	 694,35
	0,00
	0,00
	0
	0
	861,55

	Подпрограмма  1
	«Благоустройство дворовых и общественных территорий Красночетайского района Чувашской Республики»
	всего

	0
	 20 285,63
	 54 010,17
	17777,94
	18074,88
	 3 195,50
	0
	113 344,12

	федеральный бюджет

	0
	 3 695,20
	 3 359,59
	3209,38
	3 129,01
	 3 163,50
	0
	16 556,68

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	992
	0503
	Ч8101L5550
	521
	0
	 15 752,56
	 47 867,66
	14558,83
	14906,37
	 22,40
	0
	93 107,82

	местный бюджет

	0
	 670,67
	 2 088,57
	9,73
	39,50
	 9,60
	0
	2 818,07

	внебюджетные источники

	0
	 167,20
	 694,35
	0,00
	0,00
	0
	0
	861,55

	Основные мероприятие
	Формирование комфортной городской среды для проживания граждан
	всего

	0
	 3 732,53
	 3 393,52
	3241,80
	13190,64
	 3 195,50
	0
	26 753,99

	федеральный бюджет

	0
	 3 695,20
	 3 359,59
	3209,38
	3 129,01
	 3 163,50
	0
	16 556,68

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	992
	0503
	Ч8101L5550
	521
	0
	 35,46
	 23,75
	22,69
	10022,12
	 22,40
	0
	10 126,43

	местный бюджет

	0
	 1,87
	 10,18
	9,73
	39,50
	 9,60
	0
	70,88

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0
	0
	0,00

	Основное мероприятие
	Реализация комплекса мероприятий по благоустройству улиц населенных пунктов, дворовых тротуаров, соединяющих дворовые территории и объекты социально-культурной сферы.
	всего

	0
	 16 553,10
	 24 190,65
	14536,14
	4 884,24
	0
	0
	60 164,13

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0
	0
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0
	 15 717,10
	 22 739,21
	14536,14
	4 884,24
	0
	0
	57 876,69

	местный бюджет

	0
	 668,80
	 757,09
	0,00
	0,00
	0
	0
	1 425,89

	внебюджетные источники

	0
	 167,20
	 694,35
	0,00
	0,00
	0
	0
	861,55

	Основное мероприятие
	«Формирование комфортной городской среды»

Реализация мероприятий по благоустройству населенных пунктов в рамках празднования 100-летия образования Чувашской автономной области
	всего

	0
	0
	 26 426,00
	0,00
	0,00
	0
	0
	26 426,00

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0
	0
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0
	0
	 25 104,70
	0,00
	0,00
	0
	0
	25 104,70

	местный бюджет

	0
	0
	 1 321,30
	0,00
	0,00
	0
	0
	1 321,30

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0
	0
	0,00